
11 PA ВИТ ЕЛЬСТ ВО  М О С К В Ы  

Д Е П А Р Т А М Е Н Т  ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ГОРОДА МОСКВЫ

П Р И К А 3
2 ) 0  о ^ у с ,е - (\ Ч  2-о  а л  _Y„

Об утверждении об pa зовательным 
организациям, подвсдомс! венным 
Департаменту образовании и науки города 
Москвы, контрольных цифр приема 
граждан дли обучения по образовательным 
программам среднего профессионально! о 
образовании за cmc i  бюджетных 
ассигнований бюджета города .Москвы в 
2020/2021 учебном году

В целях удовлетворения потребностей организаций города Москвы 
в высококвалифицированных кадрах и в соответствии с приказом Департамента 
образования города Москвы от 28 июля 2015 i. Лг1* 1301 «О Порядке установления 
образовательным организациям, подведомственным Департаменту образования 
города Москвы, контрольных цифр приема граждан по профессиям, специальностям 
и направлениям подготовки и (пли) укрупненным группам профессий, 
специальностей и направлений подготовки для обучения по образовательным 
программам среднего профессионального и высшего образования за счет бюджетных 
ассигнований бюджета города Москвы»

прика зываю:

1. У твердить образовательным организациям, подведомственным 
Департаменту образования и науки города Москвы, контрольные цифры приема 
граждан но профессиям, специальностям и направлениям подготовки и (или) 
укрупненным группам профессий, специальностей и направлений подготовки для 
обучения по образовательным программам среднего профессионального 
образования за счеч бюджетных ассигнований бюджета города Москвы в 2020/2021 
учебном году (приложение 1-48).

2. Контроль за выполнением 
руководителя Департамента образов»

Руко во д и !ель

Разослать: Васильевой 1 13., Смирниикои М В ,  Управлению координации и планирования, Управлению реализации 
государственной политики в сфере образования,  ̂правлению экономического анализа, образовательным 
организациям, подведомственным Департамент}, оора'зовапия и науки города Москвы 

11сп. 11.B. Л 1 попов 
8(495) 1,57-7МХ). лоб. 3(>-ouS

Ъ С

насчх)ящег1̂ ^ г ^ з а |^ 0^ 1«ычить на заместителя 
in 11 я п н а \ i$'V©^<YaaЛ loo а с и: i ь е в у Т . В .

КО О Г 

"-I; ij и III и 
VISUHllil :

И.И. к длина
« г



Приложение 1 
к приказу Департамента 
образования и науки города Москвы 
от '60 С  *  ЯСЛ-£> № з

Контрольные цифры приема граждан и Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение города Москвы
«Колледж железнодорожного и городского транспорта» в 2020/2021 учебном году

№ Программа Код Наименование профессии, специальности

На базе 
основного 

общего 
образования

На базе 
среднего 
общего 

образования

Срок обучения

1 ппссз 09.02.06 Сетевое и системное администрирование 25 2 г. 10 мес.
? ппссз 13.02.06 Релейная защита и автоматизация электроэнергетических сетей 25 3 г. 10 мес.
о ппссз 13.02.11

Техническая эксплуатация и обслуживание электрического и электромеханического
оборудования (по отраслям) 50 3 г. 10 мес.

4 ппссз 23.02.01 Организация перевозок и управление на транспорте (по видам) 25 3 г. 10 мес.
5 ппссз 23.02.01 Организация перевозок и управление на транспорте (по видам) 25 2 г. 10 мес.

6 ппссз 23.02.05
Эксплуатация транспортного электрооборудования и автоматики (по видам 

транспорта, за исключением водного) 25 3 г. 10 мес.

7 ппссз 23.02.06 Техническая эксплуатация подвижного состава железных дорог 50 3 г. 10 мес.
8 ппссз 23.02.06 Техническая эксплуатация подвижного состава железных дорог 75 2 г. 10 мес.

9 ппссз 23.02.07 Техническое обслуживание и ремонт двигателей, систем и агрегатов автомобилей 50 3 г. 10 мес.

10 ппссз 43.02.06 Сервис на транспорте (по видам транспорта) 25 2 г. 10 мес.
11 ппссз 43.02.06 Сервис на транспорте (по видам транспорта) 25 1 г. 10 мес.
12 ППКРС 13.01.10 Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования (по отраслям) 25 2 г. 10 мес.
13 ППКРС 13.01.14 Электромеханик по лифтам 25 2 г. 10 мес.
14 ППКРС 23.01.09 Машинист локомотива 50 3 г. 10 мес.
15 ППКРС 23.01.09 Машинист локомотива 50 1 г. 10 мес.
16 ППКРС 23.01.17 Мастер по ремонту и обслуживанию автомобилей 25 2 г. 10 мес.

Итого 375 200



11риложение 2 
к приказу Департамента 
образования и науки города Москвы
огЪОС*г\ OjOZO No / У З

Контрольные цифры приема граждан в Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение юрода М осквы  
«Колледж градостроительства, транспорта и технологий №  41» в 2020/2021 учебном году

№ Программа Код Наименование специальности/профессии

На базе 
основного 

общего 
образования

На базе среднего 
общего 

образования
Срок обучения

1 ППССЗ 08.02.01 Строительство и эксплуатация зданий и сооружений 25 3 г. 10 мес.
2 ППССЗ 08.02.01 Строительство и эксплуатация зданий и сооружений 25 2 г. 10 мес.
о ППССЗ 10.02.01 Орг анизация и технология защиты информации 25 2 г. 10 мес.
4 ппссз 22.02.06 Сварочное производство 25 2 г. 10 мес.

5 ППКРС 15.01.05
Сварщик (ручной и частично механизированной сварки 

(наплавки) 50 2 г. 10 мес.

6 ППКРС 23.01.17 Мастер по ремонту и обслуживанию автомобилей 25 2 г. 10 мес.

7 ппссз 23.02.07
Техническое обслуживание и ремонт двигателей, систем и 

агрегатов автомобилей 25 3 г. 10 мес.

8 ппссз 23.02.07
Техническое обслуживание и ремонт двигателей, систем и 

агрегатов автомобилей 25 2 г. 10 мес.

9 ппссз 21.02.06
Информационные системы обеспечения градостроительной 

деятельности 25 3 г. 10 мес.

10 ппссз 21.02.06
Информационные системы обеспечения градостроительной 

деятельности 25 2 г. 10 мес.

11 ппссз 35.02.03 Технология деревообработки 50 3 г. 10 мес.

12 ппссз 43.02.06 Сервис на транспорте (по видам транспорта) 25 1 г. 10 мес.
Итого 200 150



от30- 0 ^ ' №  /J>  2 )

Приложение 3
к приказу Департамента
образования и науки юрода Москвы

Контрольные цифры приема граждан в Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение города Москвы
«Колледж автомобильного транспорта №  9» в 2020/2021 учебном году

№ Программа Код Наименование специальности/профессии

На базе 
основного 

общего 
образования

На базе 
среднего 
общего 

образования

Срок
обучения

1 ППССЗ 23.02.07 Техническое обслуживание и ремонт двигателей, систем и 
аг регатов автомобилей 175 3 г. 10 мес.

2 ппссз 23.02.07 Техническое обслуживание и ремонт двигателей, систем и 
агрегатов автомобилей 125 2 г. 10 мес.

3 ппссз 23.02.01 Организация перевозок и управление на транспорте (по видам) 25 4 г. 10 мес.

4 ппссз 23.02.01 Организация перевозок и управление на транспорте (по видам) 25 3 г. 10 мес.

5 ппссз 23.02.01 Организация перевозок и управление на транспорте (по видам) 25 2 г. 10 мес.

6 ппссз 43.02.06 Сервис на транспорте (по видам транспорта) 25 2 г. 10 мес.
7 ппссз 43.02.06 Сервис на транспорте (по видам транспорта) 25 1 г. 10 мес.
8 ппссз 38.02.03 Операционная деятельность в логистике 25 2 г. 10 мес.
9 ппссз 09.02.04 Информационные системы (по отраслям) 25 2 г. 10 мес.

10 ППКРС 23.01.17 Мастер по ремонту и обслуживанию автомобилей 50 2 г. 10 мес.

11 ППКРС 23.01.17 Мастер по ремонту и обслуживанию автомобилей 50 10 мес.
Итого 325 250



Приложение 4 
к приказу Департамента 
образования и науки города Москвы 
от3 0  ЛО ЛО  №  / S 3

Контрольные цифры приема граждан в Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение города Москвы  
«Московский автомобильно-дорожный колледж им. Л.Л. Николаева» в 2020/2021 учебном году

№ Программа Код Наименование специальности/профессии

На базе 
основного 

общего 
образования

На базе 
среднего 
общего 

образования

Срок
обучения

1 ППССЗ 08.02.02 Строительство и эксплуатация инженерных сооружений 25 3 г. 10 мес.
2 ППССЗ 08.02.02 Строительство и эксплуатация инженерных сооружений 25 2 г. 10 мес.

3 ППССЗ 08.02.05 Строительство и эксплуатация автомобильных дорог и аэродромов 25 3 г. 10 мес.

4 ппссз 08.02.05 Строительство и эксплуатация автомобильных дорог и аэродромов 25 4 г. 10 мес.

5 ппссз 08.02.05 Строительство и эксплуатация автомобильных дорог и аэродромов 25 2 г. 10 мес.

6 ппссз 09.02.06 Сетевое и системное администрирование 25 3 г. 10 мес.
7 ппссз 09.02.07 Информационные системы и программирование 25 3 г. 10 мес.
8 ппссз 09.02.07 Информационные системы и программирование 20 2 г. 10 мес.

9 ппссз 23.02.01 Организация перевозок и управление на транспорте (по видам) 25 3 г. 10 мес.

10 ппссз 23.02.01 Организация перевозок и управление на транспорте (по видам) 25 2 г. 10 мес.

11 ппссз 23.02.04 Техническая эксплуатация подъемно-транспортных, строительных, 
дорожных машин и оборудования (по отраслям) 50 3 г. 10 мес.

12 ппссз 23.02.04 Техническая эксплуатация подъемно-транспортных, строительных, 
дорожных машин и оборудования (по отраслям) 25 2 г. 10 мес.

13 ппссз 23.02.07 Техническое обслуживание и ремонт двигателей, систем и агрегатов
автомобилей 75 3 г. 10 мес.

14 ппссз 23.02.07 Техническое обслуживание и ремонт двигателей, систем и агрегатов
автомобилей 75 2 г. 10 мес.

15 ППКРС 23.01.17 Мастер по ремонту и обслуживанию автомобилей 25 2 г. 10 мес.
Итого 300 195



Приложение 5 
к приказу Департамента 
образования и пауки города Москвы
отЗ О  №  Y 5 3

Контрольные цифры приема граждан в Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение города М осквы
«Технологический колледж №  21» в 2020/2021 учебном году

№ Программа Код Наименование специальности/профессии
На базе основного 

общего 
образования

На базе среднего 
общего 

образования

Срок
обучения

1 П П КРС 15.01.05 Сварщик (ручной и частично механизированной сварки (наплавки) 25 2 г. 10 мес.

2 П П КРС 15.01.05 Сварщик (ручной и частично механизированной сварки (наплавки) 25 10 мес.
*■>j П П КРС 23.01.17 Мастер по ремонту и обслуживанию автомобилей 63 2 г. 10 мес.
4 П П КРС 23.01.17 Мастер по ремонту и обслуживанию автомобилей 37 10 мес.
5 П П КРС 09.01.03 Мастер по обработке цифровой информации 12 2 г. 10 мес.
6 П П КРС 09.01.03 Мастер по обработке цифровой информации 12 10 мес.

7 ППССЗ 23.02.07
Техническое обслуживание и ремонт двигателей, систем и агрегатов

автомобилей 50 3 г. 10 мес.

8 ППССЗ 23.02.07
Техническое обслуживание и ремонт двигателей, систем и агрегатов

автомобилей 50 2 г. 10 мес.

9 П П КРС 08.01.24 Мастер столярно-плотничных, паркетных и стекольных работ 25 2 г. 10 мес.
10 П П КРС 08.01.24 Мастер столярно-плотничных, паркетных и стекольных работ 25 10 мес.
11 ППССЗ 09.02.07 Информационные системы и программирование 50 3 г. 10 мес.
12 ППССЗ 09.02.07 Информационные системы и программирование 25 2 г. 10 мес.
13 П П КРС 54.01.20 Графический дизайнер 35 3 г. 10 мес.
14 П П КРС 54.01.20 Графический дизайнер 25 1 г. 10 мес.
15 ППССЗ 54.02.01 Дизайн (по отраслям) 25 3 г. 10 мес.
16 ППССЗ 54.02.01 Дизайн (по отраслям) 25 2 г. 10 мес.
17 П П КРС 29.01.04 Художник по костюму 25 3 г. 10 мес.

Итого 310 224



Приложение 6 
к приказу Департамента 
образования и науки города Москвы 
отЪ О М -  ■/$?,

Контрольные цифры приема граждан и Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение города Москвы "Образовательный комплекс
градостроительства "Столица" в 2020/2021 учебном году

№ Программа Код Наименование спсциальности/профнссни

На базе 
основного 

общего 
образования

На базе 
среднего 
общего 

образования

Срок обучения

1 ППССЗ 07.02.01 Архитектура 30 3 г. 10 мсс.
2 ППССЗ 07.02.01 Архитектура 15 2 г. 10 мес.
3 ППССЗ 08.02.01 Строительство и эксплуатация зданий и сооружений 75 3 г. 10 мсс.
4 ППССЗ 08.02.01 Строительство и эксплуатация зданий и сооружений 50 2 г. 10 мсс.

5 ППССЗ 08.02.09 Монтаж, наладка и эксплуатация электрооборудования промышленных и гражданских зданий 25 3 г. 10 мес.

6 ППССЗ 08.02.09 Монтаж, наладка и эксплуатация электрооборудования промышленных и гражданских зданий 25 2 г. 10 мес.

7 ППССЗ 08.02.07 Монтаж и эксплуатация внутренних сантехнических устройств, кондиционирования воздуха и
вентиляции 25 3 г. 10 мсс.

8 ППССЗ 08.02.07 Монтаж и эксплуатация внутренних сантехнических устройств, кондиционирования воздуха и
вентиляции 25 .2 г. 10 мсс.

9 ППССЗ 21.02.06 Информационные системы обеспечения градостроительной деятельности 25 3 г. 10 мсс.
10 ППССЗ 21.02.06 Информационные системы обеспечения градостроительной деятельности 25 2 I'. 10 мес.
11 ППССЗ 23.02.07 Техническое обслуживание и ремонт двигателей, систем и агрегатов автомобилей 10 3 г. 10 мсс.
12 ППССЗ 23.02.07 Техническое обслуживание и ремонт двигателей, систем и агрегатов автомобилей 15 2 г. 10 мсс.
13 ППССЗ 35.02.12 Садово-парковое и ландшафтное строительст во 25 3 г. 10 мес.
14 ППКРС 54.01.17 Реставратор строительный 25 2 г. 10 мсс.
15 ППКРС 54.01.07 Изготовитель художественных изделий из керамики 25 2 г. 10 мсс.
16 ППКРС 08.01.24 Мастер столярно-плотничных, паркетных и стекольных работ 25 2 г. 10 мес.
17 ППКРС 35.01.02 Станочник деревообрабатывающих станков 25 3 г. 10 мсс.
18 ППКРС 08.01.25 Мастер отделочных строительных и декоративных работ 25 2 г. 10 мес.
19 ППКРС 08.01.25 Мастер отделочных строительных и декоративных работ 25 10 мсс.
20 ППКРС 15.01.05 Сварщик (ручной и частично механизированной сварки (наплавки) 25 2 г. 10 мсс.
21 ППКРС 15.01.05 Сварщик (ручной и частично механизированной сварки (наплавки) 25 10 мсс.

22 ППКРС 08.01.26 Мастер по ремонту' и обслуживанию инженерных систем жилищно-коммунального хозяйства 25 2 г. 10 мсс.

23 ППКРС 08.01.07 Масгер общестроительных работ 50 2 г. 10 мсс.
24 ППКРС 23.01.17 Мастер но ремонту и обслуживанию автомобилей 25 10 мсс.
25 ППКРС 23.01.08 Слесарь по ремонту строительных машин 25 2 г. 10 мсс.
26 ППКРС 35.01.19 Мастер садово-паркового и ландшафтного строительства 25 2 г. 10 мес.
27 ППКРС 15.01.21 Электромонтер охранно-пожарной сигнализации 25 2 г. 10 мес.



28 ППКРС 15.01.21 Электромонтер охранно-пожарной сигнализации 25 10 мес.
29 ППКРС 08.01.18 Электромонтажник электрических сетей и электрооборудования 25 2 г. 10 мес.
30 ППКРС 08.01.18 Электромонтажник электрических сетей и электрооборудования 25 10 мес.
31 ППКРС 29.01.29 Мастер столярного и мебельного производства 25 2 г. 10 мес.

ИТОГО: 565 280



Приложение 7 
к приказу Департамента 
образования и науки города Москвы 
от'3 0  С У. Л О Л О  №  /3 3

Контрольные цифры приема граждан в Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение города М осквы
«Колледж Архитектуры , Дизайна и Реинжиниринга №  26» в 2020/2021 учебном году

№ Программа Код Наименование спениальности/нрофнсснн
На базе основного 

общего 
образовании

На базе среднего 
общего 

образовании

Срок
обучения

1 ппссз 07.02.01 Архитектура 25 3 г. 10 мес.
2 ппссз 07.02.01 Архитектура 25 2 г. 10 мес.
оj ппссз 54.02.01 Дизайн (по отраслям) 25 3 г. 10 мес.
4 ппссз 54.02.01 Дизайн (по отраслям) 25 2 г. 10 мес.
5 ппссз 08.02.01 Строительство и эксплуатация зданий и сооружений 25 3 г. 10 мес.
6 ппссз 08.02.01 Строительство и эксплуатация зданий и сооружений 25 2 г. 10 мес.
7 П П КРС 15.01.05 Сварщик (ручной и частично механизированной сварки (наплавки) 25 2 г. 10 мес.
8 П П КРС 15.01.05 Сварщик (ручной и частично механизированной сварки (наплавки) 25 10 мес.
9 П П КРС 08.01.07 Мастер общестроительных работ 25 2 г. 10 мес.
10 П П КРС 08.01.07 Мастер общестроительных работ 25 10 мес.
11 П П КРС 08.01.04 Кровельщик 50 2 г. 10 мес.
12 ппссз 54.02.04 Реставрация 75 3 г. 10 мес.
13 ппссз 54.02.04 Реставрация 25 3 г. 5 мес.
14 П П КРС 54.01.17 Реставратор строительный 25 2 г. 10 мес.
15 П П КРС 54.01.19 Реставратор памятников каменного и деревянного зодчества 25 2 г. 10 мес.
16 П П КРС 54.01.19 Реставратор памятников каменного и деревянного зодчества 25 10 мес.
17 ппссз 35.02.03 Технология деревообработки 25 3 г. 10 мес.
18 ппссз 35.02.03 Технология деревообработки 25 2 г. 10 мес.
19 ппссз 54.02.02 Декоративно-прикладное искусство и народные промыслы (по видам) 25 3 г. 10 мес.
20 П П КРС 08.01.24 Мастер столярно-плотничных, паркетных и стекольных работ 25 2 г. 10 мес.
21 П П КРС 08.01.24 Мастер столярно-плотничных, паркетных и стекольных работ 25 10 мес.
22 П П КРС 29.01.29 Мастер столярного и мебельного производства 25 2 г. 10 мес.
23 П П КРС 29.01.29 Мастер столярного и мебельного производства 25 10 мес.
24 П П КРС 08.01.25 Мастер отделочных строительных и декоративных работ 100 2 г. 10 мес.
25 П П КРС 08.01.25 Мастер отделочных строительных и декоративных работ 50 10 мес.
26 П П КРС 08.01.06 Мастер сухого строительства 25 2 г. 10 мес.
27 ппссз 08.02.11 Управление, эксплуатация и обслуживание многоквартирного дома 50 3 г. 10 мес.
28 ппссз 08.02.11 Управление, эксплуатация и обслуживание многоквартирного дома 25 2 г. 10 мес.

29 ппссз 13.02.11 Техническая эксплуатация и обслуживание электрического и электромеханического
оборудования (по отраслям) 50 3 г. 10 мес.



30 ппссз 13.02.02 Теплоснабжение и теплотехническое оборудование 25 3 г. 10 мес.

31 ппссз 08.02.07 Монтаж и эксплуатация внутренних сантехнических устройств, кондиционирования
воздуха и вентиляции 25 3 г. 10 мес.

32 ппссз 08.02.09 Монтаж, наладка и эксплуатация электрооборудования промышленных и
гражданских зданий 25 3 г. 10 мес.

33 ппссз 15.02.13 Техническое обслуживание и ремонт систем вентиляции и кондиционирования 25 3 г. 10 мес.

34 ППКРС 08.01.26 Мастер по ремонту и обслуживанию инженерных систем жилищно-коммунального
хозяйства 25 2 г. 10 мес.

35 ППКРС 13.01.10 Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования (по отраслям) 50 2 г. 10 мес.

36 ППКРС 08.01.18 Электромонтажник электрических сетей и электрооборудования 25 2 г. 10 мес.
37 ППКРС 08.01.18 Электромонтажник электрических сетей и электрооборудования 25 10 мес.
38 ППКРС 08.01.16 Электромонтажник по сигнализации, централизации и блокировке 25 2 г. 10 мес.
39 ППКРС 35.01.19 Мастер садово-паркового и ландшафтного строительства 50 2 г. 10 мес.
40 ппссз 35.02.12 Садово-парковое и ландшафтное строительство 25 3 г. 10 мес.
41 ппссз 35.02.12 Садово-парковое и ландшафтное строительство 25 2 г. 10 мес.
42 ппссз 43.02.05 Флористика 50 2 г. 10 мес.
43 ппссз 43.02.05 Флористика 25 1 г. 10 мес.
44 ппссз 08.02.04 Водоснабжение и водоотведение 25 3 г. 10 мес.
45 ппссз 08.02.04 Водоснабжение и водоотведение 25 2 г. 10 мес.
46 ппссз 18.02.06 Химическая технология органических веществ 25 3 г. 10 мес.
47 ппссз 18.02.13 Технология производства изделий из полимерных композитов 25 3 г. 10 мес.
48 ППКРС 18.01.02 Лаборант-эколог 25 10 мес.

49 ППКРС 18.01.33 Лаборант по контролю качества сырья, реактивов, промежуточных продуктов, 
готовой продукции, отходов (по отраслям) 25 2 г. 10 мес.

50 ППКРС 18.01.33 Лаборант по контролю качества сырья, реактивов, промежуточных продуктов, 
готовой продукции, отходов (по отраслям) 25 10 мес.

51 ппссз 23.02.01 Организация перевозок и управление на транспорте (по видам транспорта) 25 3 г. 10 мес.
52 ппссз 23.02.01 Организация перевозок и управление на транспорте (по видам транспорта) 25 2 г. 10 мес.
53 ППКРС 54.01.20 Г рафический дизайнер 25 1 г. 10 мес.

ИТОГО: 1100 525



11риложение 8 
к приказу Департамента 
образования и науки города Москвы
от SO- O'f- Я-О&Ъ №  '/ S 3

Контрольные цифры приема граждан в Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение города Москвы
«Колледж архитектуры и строительства №  7» в 2020/2021 учебном году

№ Программа Код Наименование специалыюсти/профиссии

На базе 
основного 

общего 
образования

На базе среднего 
общего 

образования

Срок
обучения

1 ППССЗ 07.02.01 Архитектура 25 3 г. 0 мсс.
2 ППССЗ 07.02.01 Архитектура 25 2 г. 0 мсс.
о ППССЗ 08.02.01 Строительство и эксплуатация зданий и сооружений 50 2 г. 0 мес.
4 ППССЗ 08.02.01 Строительство и эксплуатация зданий и сооружений 25 2 г. 0 мсс.

5 п п ссз 08.02.07 Монтаж и эксплуатация внутренних сантехнических устройств, 
кондиционирования воздуха и вентиляции 25 3 г. 0 мес.

6 ППССЗ 08.02.07 Монтаж и эксплуатация внутренних сантехнических устройств, 
кондиционирования воздуха и вентиляции 25 2 г. 0 мсс.

7 ППССЗ 08.02.08 Монтаж и эксплуатация оборудования и систем газоснабжения 25 3 г. 0 мсс.
8 ППССЗ 08.02.08 Монтаж и эксплуатация оборудования и систем газоснабжения 25 2 г. 0 мес.
9 ППССЗ 08.02.11 Управление, эксплуатация и обслуживание многоквартирного дома 25 3 г. 0 мсс.
10 п п ссз 08.02.11 Управление, эксплуатация и обслуживание многоквартирного дома 25 2 г. 0 мес.
11 п п ссз 22.02.06 Сварочное производство 25 3 г. 0 мес.
12 п п ссз 22.02.06 Сварочное производство 25 2 г. 0 мес.
13 п п ссз 23.02.03 Техническое обслуживание и ремонт автомобильного транспорта 25 3 г. 0 мсс.
14 п п ссз 35.02.12 Садово-парковое и ландшафтное строительство 25 3 г. 0 мес.
15 п п ссз 35.02.12 Садово-парковое и ландшафтное строительство 25 2 г. 0 мес.
16 п п ссз 54.02.02 Декоративно-прикладное искусство и народные промыслы (по видам) 25 3 г. 0 мсс.
17 ППКРС 08.01.07 Мастер общестроительных работ 25 2 г. 0 мес.
18 ППКРС 08.01.14 Монтажник санитарно-технических, вентиляционных систем и оборудования 25 2 г. 0 мес.
19 ППКРС 08.01.24 Мастер столярно-плотничных, паркетных и стекольных работ 25 2 г. 0 мес.
20 ППКРС 08.01.25 Мастер отделочных строительных и декоративных работ 25 2 г. 0 мес.
21 ППКРС 09.01.25 Мастер отделочных строительных и декоративных работ 25 10 мес.
22 ППКРС 15.01.05 Сварщик (ручной и частично механизированной сварки (наплавки) 25 2 г. 0 мес.
23 ППКРС 23.01.17 Мастер по ремонту и обслуживанию автомобилей 25 2 г. 0 мес.
24 ППКРС 29.01.29 Мастер столярного и мебельного производства 25 2 г. 0 мес.
25 ППКРС 54.01.17 Рестав ратор стро и тел ы i ы й 25 2 г. 0 мес.
26 ППКРС 54.01.17 Реставратор строительный 25 10 мсс.

И ТО ГО 450 225



11риложсние 9 
к приказу Департамента 
образования и науки города Москвы
ы - зо т м л о ъ  ъ з

Контрольные цифры приема граждан в Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение города Москвы «Колледж современных
технологий имени Героя Советскою Союза М.Ф. Панова» в 2020/2021 учебном году

№ Программа Код Наименование специальностн/нрофнссии

На базе 
основного 

общего 
образовании

Па базе 
среднего 
общего 

образовании

Срок
обучения

I ППССЗ 08.02.01 Строительство и эксплуатация зданий и сооружений 25 3 г. 10 мес.
2 ППССЗ 08.02.01 Строительство и эксплуатация зданий и сооружений 25 2 г. 10 мес.
3 ППССЗ 08.02.03 Производство неметаллических строительных изделий и конструкций 25 3 г. 10 мес.
4 ППССЗ 09.02.07 Информационные системы и программирование 25 2 г. 10 мес.
5 ппссз 10.02.05 Обеспечение информационной безопасност и автоматизированных систем 25 2 г. 10 мес.
6 ппссз 13.02.02 Теплоснабжение и теплотехническое оборудование 25 3 г. 10 мес.
7 ппссз 13.02.03 Электрические станции, сеги и системы 25 3 г. 10 мес.
8 ппссз 15.02.09 Аддитивные технологии 25 3 г. 10 мес.
9 ппссз 15.02.11 Техническая эксплуатация и обслуживание роботизированного производства 25 4 г. 10 мес.
10 ппссз 23.02.04 Техническая эксплуатация подъемно-транспортных, строительных, дорожных машин 

и оборудования (но отраслям) 25 3 г. 10 мес.

11 ппссз 23.02.07 Техническое обслуживание и ремонт двигателей, систем и aiperaioB автомобилей 25 3 г. 10 мес.
12 ппссз 25.02.08 Эксплуатация беспилотных авиационных систем 25 3 г. 10 мес.
13 ППКРС 08.01.06 Мастер сухого строительства 25 10 мес.
14 ППКРС 08.01.10 Мастер жилищно-коммунального хозяйства 25 10 мес.
15 ППКРС 08.01.18 Электромонтажник электрических сетей и оборудования 25 2 г. 10 мес.
16 ППКРС 08.01.24 Мастер столярно-плотничных, паркетных и стекольных работ 25 2 г. 10 мес.
17 ППКРС 08.01.24 Мастер столярно-плотничных, паркетных и стекольных работ 25 10 мес.
18 ППКРС 08.01.25 Мастер отделочных строительных и декоративных работ 25 10 мес.
19 ППКРС 08.01.25 Мастер отделочных строительных и декоративных работ 25 2 г. 10 мес.
20 ППКРС 15.01.05 Сварщик (ручной и част ично механизированной сварки (наплавки) 25 2 г. 10 мес.
21 ППКРС 15.01.31 Мастер контрольно-измерительных приборов и автоматики 25 3 г. 10 мес.
22 ППКРС 23.01.05 Слесарь по ремонту городского электротранспорта 25 2 г. 10 мес.
23 ППКРС 23.01.06 Машинист дорожных и строи тельных машин 25 2 г. 10 мес
24 ППКРС 23.01.07 Машинист крана (крановшик) 25 2 г. 10 мес.
25 ппссз 13.02.06 Релейная зашита и автоматизация электроэнергетических систем 25 2 г. 10 мес.
26 ППКРС 23.01.07 Машинист крана (крановшик) 25 10 мес.

Итого: 425 225



Приложение IО 
к приказу Департамента 
образования и науки города Москвы 
отэО ‘ № /5  3

Контрольные цифры приема граждан в Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение города Москвы
"Московский колледж архитектуры и градостроительства "в  2020/2021 учебном году

№ Программа Код Наименование снециальности/профиссии

На базе 
основного 

общего 
образования

На базе 
среднего 
общего 

образования

Срок обучения

1 ППССЗ 07.02.01 Архитектура 50 3 г. 10 мес.
2 ППССЗ 07.02.01 Архитектура 25 2 г. 10 мес.
о ППССЗ 54.02.01 Дизайн (по отраслям) 25 3 г. 10 мес.
4 ППССЗ 35.05.12 Садово-парковое и ландшафтное строительство 25 3 г. 10 мес.
5 ППССЗ 08.02.01 Строительство и эксплуатация зданий и сооружений 75 3 г. 10 мес.
6 ППССЗ 08.02.01 Строительство и эксплуатация зданий и сооружений 50 2 г. 10 мес.

7 ППССЗ 08.02.02 Строительство и эксплуатация инженерных сооружений 25 3 г. 10 мес.

8 ППССЗ 08.02.06 Строительство и эксплуатация городских путей сообщения 25 3 г. 10 мес.

9 ППССЗ 21.02.06 Информационные системы обеспечения градостроительной
деятельности 25 3 г. 10 мес.

10 ППССЗ 21.02.06 Информационные системы обеспечения градостроительной
деятельности 25 2 г. 10 мес.

11 ППССЗ 09.02.07 Информационные системы и программирование 50 3 г. 10 мес.
12 ППССЗ 09.02.07 Информационные системы и программирование 25 2 г. 10 мес.
13 ППССЗ 15.02.09 Аддитивные технологии 25 3 г. 10 мес.

14 ППКРС 15.01.05 Сварщик (ручной и частично механизированной сварки (наплавки) 25 2 г. 10 мес.

15 ППКРС 54.01.20 Графический дизайнер 25 1 г. 10 мес.
Итого: 350 150



Up иложение 1 1 
к приказу Департамента 
образования и науки города Москвы
oi3 l ?  £LQ(ZLD №

Контрольные цифры приема граждан в Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение города Москвы
«Политехнический колледж им. Н.Н. Годовикова» в 2020/2021 учебном году

№ Программа Код Наименование специальности/профессии На базе основного 
общего образования

На базе среднего 
общего 

образования

Срок
обучения

1 ППССЗ 09.02.07 Информационные системы и программирование 50 3 г. 10 мес.
2 ППССЗ 09.02.07 Информационные системы и программирование 50 2 г. 10 мес.
п ППССЗ 15.02.14 Оснащение средствами автоматизации технологических процессов и 

производств (по отраслям) 50 3 г. 10 мес.

4 ППССЗ 15.02.14 Оснащение средствами автоматизации технологических процессов и 
производств (по отраслям) 25 2 г. 10 мес.

5 ППССЗ 24.02.01 Производство летательных аппаратов 50 3 г. 10 мес.
6 ППССЗ 24.02.01 Производство летательных аппаратов 50 2 г. 10 мес.
7 ппссз 24.02.02 Производство авиационных двигателей 25 3 г. 10 мес.
8 ппссз 25.02.06 Производство и обслуживание авиационной техники 25 3 г. 10 мес.
9 ппссз 25.02.06 Производство и обслуживание авиационной техники 25 2 г. 10 мес.
10 ппссз 25.02.07 Техническое обслуживание авиационных двигателей 25 3 г. 10 мес.
11 ппссз 25.02.08 Эксплуатация беспилотных авиационных систем 25 3 г. 10 мес.
12 ппссз 38.02.03 Операционная деятельность в логистике 10 2 г. 10 мес.
13 ппссз 38.02.03 Операционная деятельность в логистике 10 1 г. 10 мес.
14 ППКРС 54.01.20 Графический дизайнер 25 3 г. 10 мес.
15 ППКРС 54.01.20 Графический дизайнер 25 1 г. 10 мес.
16 ппссз 43.02.06 Сервис на транспорте ( по видам транспорта) 25 2 г. 10 мес.
17 ппссз 43.02.06 Сервис на транспорте ( по видам транспорта) 25 1 г. 10 мес.
18 ппссз 15.02.10 Мехатроника и мобильная робототехника (по отраслям) 25 3 г. 10 мес.
19 ппссз 15.02.10 Мехатроника и мобильная робототехника (по отраслям) 25 2 г. 10 мес.

Итого 335 235



от 30- О У.Я С ЛР  № 4£3

Приложение 12
к приказу Департамента
образования и науки города Москвы

Контрольные цифры приема граждан в Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение города Москвы
«Политехнический колледж имени П.А. Овчинникова» в 2020/2021 учебном году

№ Код Наименование специальности/ профессии На базе основного 
общего образования

На базе среднего 
общего образования

Срок
обучения

1 54.01.02 Ювелир 40 3 г. 10 мес.
2 54.01.02 Ювелир 25 1 г. 10 мес.
Л 15.01.25 Станом н и к (металлообработка) 25 10 мес.
4 15.01.32 Оператор станков с программным управлением 50 2 г. 10 мес.
5 11.01.01 Монтажник радиоэлектронной аппаратуры и приборов 25 2 г. 10 мес.
6 11.01.01 Монтажник радиоэлектронной аппаратуры и приборов 25 10 мес.
7 15.01.35 Мастер слесарных работ 25 2 г. 10 мес.

8 13.01.10 Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования (по
отраслям) 25 2 г. 10 мес.

9 13.01.10 Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования (по
отраслям) 25 10 мес.

10 09.02.07 Информационные системы и программирование 25 3 г. 10 мес.

11 11.02.16 Монтаж, техническое обслуживание и ремонт электронных приборов и
устройств 25 4 г. 10 мес.

12 15.02.12 Монтаж, техническое обслуживание и ремонт промышленного 
оборудования (по отраслям) 25 3 г. 10 мес.

13 23.01.17 Мастер по ремонту и обслуживанию автомобилей 50 2 г. 10 мес.
14 23.02.03 Техническое обслуживание и ремонт автомобильного транспорта 25 3 г. 10 мес.
15 23.02.03 Техническое обслуживание и ремонт автомобильного транспорта 25 2 г. 10 мес.

Итого 315 125



Приложение 13 
к приказу Департамента 
образования и науки города Москвы 
о т О О С£/, ' JSro Y £?3

Контрольные цифры приема граждан в Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение города Москвы
«Колледж предпринимательства №  11» в 2020/2021 году

№ Программа Код Наименование специальности/профессии

На базе 
основного 

общего 
образования

На базе 
среднего 
общего 

образования

Срок обучения

1 ППССЗ 31.02.04 Медицинская оптика 25 3 г. 10 мес.
2 ппссз 31.02.04 Медицинская оптика 50 3 г. 10 мес.
О ппссз 15.02.09 Аддитивные технологии 25 3 г. 10 мес.
4 ппссз 09.02.07 Информационные системы и программирование 50 3 г. 10 мес.
5 ппссз 09.02.07 Информационные системы и программирование 25 2 г. 10 мес.
6 ппссз 09.02.06 Сетевое и системное администрирование 25 3 г. 10 мес.
7 ппссз 09.02.06 Сетевое и системное администрирование 25 2 г. 10 мес.
8 ппссз 09.02.01 Компьютерные системы и комплексы 25 2 г. 10 мес.
9 ппссз 09.02.01 Компьютерные системы и комплексы 50 3 г. 10 мес.
10 ппссз 38.02.05 Товароведение и экспертиза качества потребительских товаров 50 3 г. 10 мес.
11 ппссз 29.02.08 Технология обработки алмазов 50 3 г. 10 мес.
12 ппссз 29.02.08 Технология обработки алмазов 25 1 г. 10 мес.
13 ппссз 43.02.10 Туризм 75 3 г. 10 мес.
14 ппссз 54.02.08 Техника и искусство фотографии 25 3 г. 10 мес.
15 ппссз 53.02.08 Музыкальное звукооператорское мастерство 25 3 г. 10 мес.
16 ппссз 11.02.05 Аудиовизуальная техника 25 2 г. 10 мес.
17 ппссз 55.02.02 Анимация(по видам) 25 1 г. 10 мес.
18 ппссз 55.02.01 Театральная и аудиовизуальная техника (по видам) 25 1 г. 10 мес.
19 ППКРС 29.01.28 Огранщик алмазов в бриллианты 50 10 мес.

Итого 400 275



Приложение 14 
к приказу Департамента 
образования и науки города Москвы 
o t j?67 С 1/, & С Я У  №  -/S3

Контрольные цифры приема граждан в Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение города М осквы
«Западный комплекс непрерывного образования» в 2020/2021 учебном году

№ Программа Код Наименование специальности/профессии

На базе 
основного 

общего 
образования

На базе 
среднего 
общего 

образования

Срок
обучения

1 ППССЗ 09.02.01 Компьютерные системы и комплексы 25 2 г. 10 мес.

2 ппссз 10.02.04 Обеспечение информационной безопасности 
телекоммуникационных систем 25 3 г. 10 мес.

3 ппссз 15.02.14 Оснащение средствами автоматизации технологических 
процессов и производств (по отраслям) 10 3 г. 10 мес.

4 ппссз 12.02.03 Радиоэлектронные приборные устройства 10 3 г. 10 мес.
5 ппссз 11.02.01 Радиоаппаратостроение 25 3 г. 10 мес.
6 ппссз 09.02.07 Информационные системы и программирование 25 3 г. 10 мес.
7 ппссз 09.02.07 Информационные системы и программирование 10 2 г. 10 мес.
8 ППКРС 11.01.01 Монтажник радиоэлектронной аппаратуры и приборов 25 2 г. 10 мес.
9 ППКРС 09.01.02 Наладчик компьютерных сетей 25 2 г. 10 мес.
10 ППКРС 09.01.02 Наладчик компьютерных сетей 10 1 г. 10 мес.

! и ППКРС 15.01.25 Станочник (металлообработка) 25 2 г. 10 мес.
Итого 170 45



Приложение 15 
к приказу Департамента 
образования и науки города Москвы 
от 20-№ .Я£> а о  № / 5 3

Контрольные цифры приема граждан в Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение города Москвы

«Московский технологический колледж» в 2020/2021 учебном году

№ Программа Код Наименование специальности/профессии

На базе 
основного 

общего 
образования

На базе 
среднего 
общего 

образования

Срок-
обучения

1 ППССЗ 15.02.08 Технология машиностроения 50 3 г. 10 мсс.
2 ППССЗ 15.02.08 Технол огия мai п и н острое! i и я 25 2 г. 10 мсс.
3 ППССЗ 23.02.03 Техническое обслуживание и ремонт автомобильного транспорта 25 4 г. 10 мес.
4 ППССЗ 23.02.03 Техническое обслуживание и ремонт автомобильного транспорта 25 2 г. 10 мес.

5 ППССЗ 15.02.06 Монтаж и техническая эксплуатация холодильно-компрессорных машин и установок (по
отраслям) 25 3 г. 10 мсс.

6 11ПССЗ 15.02.06 Монтаж и техническая эксплуатация холодильно-компрессорных машин и установок (по
отраслям) 25 2 г. 10 мес.

7 ППССЗ 38.02.03 Операционная деятельность в логистике 15 1 г. 10 мес.

8 ППССЗ 23.02.04 Техническая эксплуатация подъемно-транспортных, строительных, дорожных машин и
оборудования (по отраслям) 25 3 г. 10 мес.

9 ППССЗ 23.02.05 Эксплуатация транспортного электрооборудования и автоматики (по видам транспорта, за
исключением водного) 50 3 г. 10 мес.

10 ППССЗ 23.02.05 Эксплуатация транспортного электрооборудования и автоматики (но видам транспорта, за
исключением водного) 25 2 г. 10 мсс.

11 ППССЗ 23.02.02 Автомобиле- и тракторостроение 25 4 г. 10 мсс.
12 ППССЗ 23.02.07 Техническое обслуживание и ремонт двигателей, систем и агрегатов автомобилей 75 3 г. 10 мсс.
13 ППССЗ 23.02.01 Организация перевозок и управление на транспорте (по видам) 25 3 г. 10 мес.
14 ППССЗ 23.02.01 Организация перевозок и управление на транспорте (по видам) 25 2 г. 10 мес.
15 ППССЗ 23.01.17 Мастер но ремонту и обслуживанию автомобилей 75 2 г. 10 мес.
16 ППКРС 23.01.03 Автомеханик 50 2 г. 10 мсс.
17 ППКРС 23.01.03 Автомеханик 25 10 мес.
18 ППКРС 15.01.05 Сварщик (ручной и частично механизированной сварки (наплавки) 50 2 г. 10 мсс.
19 ППКРС 13.01.10 Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования (но отраслям) 25 2 г. 10 мсс.
20 ППССЗ 23.02.02 Автомобиле- и тракторостроение 25 2 г. 10 мсс.
21 ППКРС 23.01.08 Слесарь 25 2 г. 10 мсс.
22 ППКРС 23.01.07 Машинист крана (крановщик) 25 2 г. 10 мес.
23 ППКРС 13.01.10 Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования (по отраслям) 25 10 мсс.

Итого 550 215



Приложение 16 
к приказу Департамента 
образования и науки города Москвы 
от'3d  0</~ 'ЛО&О  № ^53

Контрольные цифры приема граждан в Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение юрода М осквы  
«Политехнический колледж №  50 имени дважды Героя Социалистического Труда Н.А. Злобина» в 2020/2021 учебном году

№ Программа Код Наименование специальности/профессии На базе основного 
общего образования

На базе среднего 
общего 

образования

Срок
обучения

1 П П КРС 08.01.07 Мастер общестроительных работ 50 2 г. 10 мес.
2 П П К РС 09.01.01 Наладчик аппаратного и программного обеспечения 25 2 г. 10 мес.
О П П КРС 13.01.10 Электромонтер по ремонту и обслуживанию 

электрооборудования (по отраслям) 50 2 г. 10 мес.

4 П П КРС 15.01.25 Станочник (металлообработка) 25 2 г. 10 мес.
5 П П КРС 13.01.14 Электромеханик по лифтам 50 2 г. 10 мес.
6 П П КРС 43.01.09 Повар, кондитер 25 3 г. 10 мес.
7 П П КРС 23.01.03 Автомеханик 25 2 г. 10 мес.
8 ппссз 43.02.15 Поварское и кондитерское дело 25 3 г. 10 мес.
9 ппссз 43.02.15 Поварское и кондитерское дело 25 2 г. 10 мес.
10 ппссз 08.02.01 Строительство и эксплуатация зданий и сооружений 25 3 г. 10 мес.
11 ппссз 08.02.01 Строительство и эксплуатация зданий и сооружений 25 2 г. 10 мес.

12 ппссз 23.02.03
Техническое обслуживание и ремонт автомобильного

транспорта 25 3 г. 10 мес.

13 ппссз 23.02.03 Техническое обслуживание и ремонт автомобильного
транспорта 25 2 г. 10 мес.

14 ппссз 09.02.02 Компьютерные сети 25 2 г. 10 мес.
Итого 325 100



Приложение 17 
к приказу Департамента 
образования и пауки города Москвы
О Т  З О Ш  №  1 6 3

Контрольные цифры приема граждан в Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение города М осквы  
«Политехнический колледж №  8 имени дважды Героя Советского Союза И .Ф . Павлова» в 2020/2021 учебном году

№ Программа Код Наименование специальности/профессии

На базе 
основного 

общего 
образования

На базе 
среднего 
общего 

образования

Срок обучения

I ППССЗ 15.02.09 Аддитивные технологии 50 3 г. 10 мес.
2 ппссз 15.02.09 Аддитивные технологии 25 2 г. 10 мес.

3 ппссз 10.02.05 Обеспечение информационной безопасности автоматизированных систем 25 2 г. 10 мес.

4 ппссз 09.02.06 Сетевое и системное администрирование 25 3 г. 10 мес.

5 ппссз 23.02.07 Техническое обслуживание и ремонт двигателей, систем и агрегатов
автомобилей 25 3 г. 10 мес.

6 ппссз 09.02.07 Информационные системы и программирование 15 3 г. 10 мес.
7 ппссз 15.02.15 Технологии металлообрабатывающего производства 25 3 г. 10 мес.
8 ппссз 15.02.08 Технология машиностроения 25 2 г. 10 мес.

9 ппссз 15.02.14 Оснащение средствами автоматизации технологических процессов и 
производств (по отраслям) 50 3 г. 10 мес.

10 ппссз 15.02.14 Оснащение средствами автоматизации технологических процессов и 
производств (по отраслям) 25 2 г. 10 мес.

11 ппссз 15.02.10 Мехатроника и мобильная робототехника (по отраслям) 25 2 г. 10 мес.
12 ППКРС 11.01.01 Монтажник радиоэлектронной аппаратуры и приборов 25 2 г. 10 мес.
13 ППКРС 15.01.05 Сварщик (ручной и частично механизированной сварки (наплавки) 15 10 мес.
14 ППКРС 15.01.32 Оператор станков с программным управлением 25 2 г. 10 мес.
15 ППКРС 15.01.32 Оператор станков с программным управлением 25 10 мес.

Итого 240 165



Приложение 18 
к приказу Департамента 
образования и науки города Москвы 
p i ' 2 0 'С У * % О Л уО

Контрольные цифры приема граждан в Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение города М осквы
«Политехнический техникум №47 имени В.Г. Федорова» в 2020/2021 учебном году

№ Программа Код Наименование специальности/профессии

На базе 
основного 

общего 
образования

На базе 
среднего 
общего 

образования

Срок
обучения

1 ППССЗ 09.02.02 Компьютерные сети 25 2 г. 10 мес.

2 ппссз 13.02.11
Техническая эксплуатация и обслуживание электрического 

и электромеханического оборудования (по отраслям) 25 2 г. 10 мес.

3 ппссз 15.02.15 Технология металлообрабатывающего производства 25 4 г. 10 мес.
4 ппссз 19.02.10 Технология продукции общественного питания 10 2 г. 10 мес.

5 ппссз 23.02.07 Техническое обслуживание и ремонт двигателей, систем и 
агрегатов автомобилей 15 2 г. 10 мес.

6 ППКРС 09.01.01 Наладчик аппаратного и программного обеспечения 25 2 г. 10 мес.

7 ППКРС 13.01.10
Электромонтер по ремонту и обслуживанию 

электрооборудования (по отраслям) 25 2 г. 10 мес.

8 ППКРС 15.01.25 Станочник (металлообработка) 25 2 г. 10 мес.
9 ППКРС 15.02.15 Технология металлообрабатывающего производства 25 3 г. 10 мес.
10 ППКРС 24.01.01 Слесарь-сборщик авиационной техники 50 3 г. 10 мес.

Итого 150 100



Приложение 19 
к приказу Департамента 
образования и науки города Москвы 
от эО  O i/. JW JcO  №  / 5 3

Контрольные цифры приема граждан в Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение города М осквы
«О бразовательный комплекс «Ю го-Запад» в 2020/2021 учебном году

№ Программа Код Наименование специальности/профессии

На базе 
основного 

общего 
образования

На базе среднего 
общего 

образования
Срок обучения

1 П ПССЗ 09.02.07 Информационные системы и программирование 25 2 г. 10 мес.
2 ппссз 09.02.01 Компьютерные системы и комплексы 25 2 г. 10 мес.

3 П П К РС 18.01.33
Лаборант по контролю качества сырья, реактивов, промежуточных продуктов, 

готовой продукции, отходов производства (по отраслям) 25 10 мес.

4 П П КРС 23.01.17 Мастер по ремонту и обслуживанию автомобилей 25 2 г. 10 мес.
5 П П К РС 15.01.35 Мастер слесарных работ 25 2 г. 10 мес.

6 ппссз 11.02.16 Монтаж, техническое обслуживание и ремонт электронных приборов и устройств 25 4 г. 10 мес.

7 П П К РС 11.01.01 Монтажник радиоэлектронной аппаратуры и приборов 25 2 г. 10 мес.
8 П П КРС 11.01.01 Монтажник радиоэлектронной аппаратуры и приборов 25 10 мес.
9 П П К РС 15.01.32 Оператор станков с программным управлением 25 2 г. 10 мес.
10 П П К РС 43.01.02 Парикмахер 15 10 мес.
11 П П К РС 43.01.09 Повар, кондитер 25 3 г. 10 мес.
12 ппссз 43.02.15 Поварское и кондитерское дело 50 3 г. 10 мес.
13 ппссз 11.02.01 Радиоаппаратостроен ие 25 3 г. 10 мес.
14 ппссз 11.02.01 Радиоаппаратостроен ие 25 2 г. 10 мес.
15 ппссз 20.02.01 Рациональное использование природохозяйственных комплексов 25 3 г. 10 мес.
16 ппссз 20.02.01 Рациональное использование природохозяйственных комплексов 25 2 г. 10 мес.

17 ппссз 23.02.07 Техническое обслуживание и ремонт двигателей, систем и агрегатов автомобилей 25 3 г. 10 мес.

18 ппссз 23.02.07 Техническое обслуживание и ремонт двигателей, систем и агрегатов автомобилей 25 2 г. 10 мес.

19 ппссз 11.02.02 Техническое обслуживание и ремонт радиоэлектронной техники (по отраслям) 25 3 г. 10 мес.

20 ппссз 11.02.02 Техническое обслуживание и ремонт радиоэлектронной техники (по отраслям) 25 2 г. 10 мес.



2

21 ППССЗ 18.02.12 Технология аналитического контроля химических соединений 25 3 г. 10 мес.
22 ппссз 15.02.15 Технология металлообрабатывающего производства 25 4 г. 10 мес.
23 ппссз 15.02.15 Технология металлообрабатывающего производства 25 3 г. 10 мес.

24 ппссз 18.02.07 Технология производства и переработки пластических масс и эластомеров 25 3 г. 10 мес.

25 ппссз 18.02.13 Технология производства изделий из полимерных композитов 25 3 г. 10 мес.
Итого 400 240



p i 3>0 ' № /3 3

11риложенис 20
к приказу Департамента
образования и науки города Москвы

Контрольные цифры приема граждан в Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение города Москвы
"Колледж связи № 54" им. Г1.М. Вострухнна в 2020/2021 учебном году

№ Программа Код Наименование специальности/профессии

На базе 
основного 

общего 
образования

На базе среднего 
общего 

образования
Срок обучения

1 ППССЗ 11.02.15 Инфокоммуникационные сети и системы связи 75 4 г. 10 мсс.
2 П1ICC3 11.02.15 Инфоком.муникационные сети и системы связи 75 3 г. 10 мсс.
3 ППССЗ 09.02.07 Информационные системы и программирование 100 3 г. 10 мес.
4 ППССЗ 09.02.07 Информационные системы и программирование 100 2 г. 10 мес.
5 ППССЗ 11.02.16 Монтаж, техническое обслуживание и ремонт электронных приборов и устройств 50 4 г. 10 мсс.
6 ППССЗ 11.02.16 Монтаж, техническое обслуживание и ремонт электронных приборов и устройств 25 3 г. 10 мес.
7 ППССЗ 10.02.04 Обеспечение информационной безопасности телекоммуникационных систем 75 3 г. 10 мес.
8 ППССЗ 10.02.04 Обеспечение информационной безопасности телекоммуникационных систем 75 2 г. 10 мес.

9 ППССЗ 15.02.14 Оснащение средствами автоматизации технологических процессов и производств
(по отраслям) 25 3 г. 10 мес.

10 ППССЗ 15.02.14 Оснащение средствами автоматизации технологических процессов и производств
(по отраслям) 25 2 г. 10 мес.

11 HI ICC3 11.02.12 11очтовая связь 25 2 г. 10 мес.
12 ППССЗ 11.02.10 Радиосвязь, радиовещание и телевидение 25 3 г. 6 мес.
13 ППССЗ 11.02.10 Радиосвязь, радиовещание и телевидение 25 2 г. 6 мсс.
14 ППССЗ 09.02.06 Сетевое и системное администрирование 50 3 г. 10 мес.
15 ППССЗ 09.02.06 Сетевое и системное администрирование 25 2 г. 10 мес.
16 ппссз 23.02.03 Техническое обслуживание и ремонт автомобильного транспорта 25 2 г. 10 мсс.
17 ппссз 11.02.02 Техническое обслуживание и ремонт радиоэлектронной техники (по отраслям) 25 3 г. 10 мес.
18 ппссз 11.02.02 Техническое обслуживание и ремонт радиоэлектронной техники (по отраслям) 25 2 г. 10 мес.
19 П1ICC3 13.02.07 Электроснабжение (по отраслям) 25 3 г. 10 мес.
20 ППССЗ 13.02.07 Электроснабжение (по отраслям) 25 2 г. 10 мес.

Итого 475 425



Приложение 21 
к приказу Департамента 
образования и науки города Москвы 
OT^ W  №  {6 5

Контрольные цифры приема граждан в Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение города Москвы "Московский
колледж управления, гостиничного бизнеса и информационных технологий "Царицыно” в 2020/2021 учебном году

№ Программа Код Наименование снецнальности/профессин
На базе основного 

общего 
образования

На базе среднего 
общего 

образования

Срок
обучения

1 ППССЗ 12.02.01 Авиационные приборы и комплексы 25 3 г. 10 мес.
2 ппссз 43.02.14 Гостиничное дело 60 3 г. 10 мес.
3 ппссз 43.02.14 Г  остиничное дело 30 2 г. 10 мес.
4 ППССЗ 11.02.15 Инфокоммуникационные сети и системы связи 25 4 г. 10 мес.
5 ППССЗ 11.02.15 Инфокоммуникационные сети и системы связи 10 3 г. 10 мес.
6 ППССЗ 09.02.07 Информационные системы и программирование 100 3 г. 10 мес.
7 ППССЗ 09.02.07 Информационные системы и программирование 60 2 г. 10 мес.
8 ППССЗ 09.02.01 Компьютерные системы и комплексы 25 2 г. 10 мес.
9 ППССЗ 09.02.01 Компьютерные системы и комплексы 30 3 г. 10 мес.

10 ППССЗ 11.02.16 Монтаж, техническое обслуживание и ремонт электронных приборов и
устройств 25 4 г. 10 мес.

11 ППССЗ 43.02.01 Организация обслуживания в общественном питании 30 3 г. 10 мес.
12 ППССЗ 23.02.01 Организация перевозок и управление на транспорте (по видам) 25 2 г. 10 мес.
13 ППССЗ 43.02.15 Поварское и кондитерское дело 60 3 г. 10 мес.
14 ППССЗ 43.02.15 Поварское и кондитерское дело 30 2 г. 10 мес.
15 ппссз 43.02.06 Сервис на транспорте (по видам транспорта) 25 1 г. 10 мес.
16 ппссз 43.02.06 Сервис на транспорте (по видам транспорта) 30 3 г. 10 мес.
17 ппссз 09.02.06 Сетевое и системное администрирование 25 3 г. 10 мес.

Итого 410 205



Приложение 22 
к приказу Департамента 
образования и науки города Москвы

С1/ <£OsLO №  /53

Ко н тр о льн ы е  цифры приема граждан и Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение города М о ск вы  «Ко ллед ж  нндусгрни
гостеприим ства и менеджмента № 23» в 2020/2021 учебном  году

№ П рограмма Код Н аим енование специальности/профессии Н а базе основного  
общего образования

На базе среднего 
общего 

образования

Срок
обучения

1 ППССЗ 43.02.14 Гостиничное дело 25 3 г. 10 мес.
2 ППССЗ 43.02.14 Гостиничное дело 50 2 г. 10 мес.
о ППССЗ 09.02.07 Информационные системы и программирование 25 3 г. 10 мес.
4 ППССЗ 09.02.07 Информационные системы и программирование 25 2 г. 10 мес.
5 ППКРС 09.01.03 Мастер по обработке цифровой информации 25 10 мес.

6 ППКРС 08.01.26 Мастер по ремонту и обслуживанию инженерных систем 
жилищно-коммунального хозяйства 25 2 г. 10 мес.

7 ппссз 15.02.10 Мехатроника и мобильная робототехника (по отраслям) 25 3 г. 10 мес.

8 ппссз 08.02.07 Монтаж и эксплуатация внутренних сантехнических устройств, 
кондиционирования воздуха и вентиляции 25 3 г. 10 мес.

9 ППКРС 11.01.01 Монтажник радиоэлектронной аппаратуры и приборов 40 2 г. 10 мес.
10 ППКРС 09.01.01 Наладчик аппаратного и программного обеспечения 25 2 г. 10 мес.
11 ППССЗ 43.02.07 Сервис по химической обработке изделий 25 2 г. 10 мес.
12 ППКРС 15.01.25 Станочник (металлообработка) 25 2 г. 10 мес.

13 ППССЗ 23.02.07 Техническое обслуживание и ремонт двигателей, систем и 
агрегатов автомобилей 25 3 г. 10 мес.

14 ППССЗ 15.02.15 Технология металлообрабатывающего производства 25 4 г. 10 мес.

15 ППССЗ 15.02.13 Техническое обслуживание и ремонт систем вентиляции и 
кондиционировани 25 3 г. 10 мес.

16 ППССЗ 08.02.11 Управление, эксплуатация и обслуживание многоквартирного
дома 25 3 г. 10 мес.

Итого 340 100



т З О О У - Я Ш ) №  jf£ 3

Приложение 23
к приказу Департамента
образования п науки города Москвы

Контрольные цифры приема граждан в Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение города Москвы «Колледж автоматизации и
информационных технологий №  20» в 2020/2021 учебном году

№ П рограмма Код Наименование специальности/профессии На базе основного 
общего образования

На базе среднего 
общего 

образовании
Срок обучения

1 ППКРС 54.01.20 Графический дизайнер 25 3 г. 10 мес.
2 ППССЗ 09.02.07 Информационные системы и программирование 90 3 г. 10 мес.
3 ППССЗ 09.02 07 Информационные системы и программирование 50 2 г. 10 мес.
4 ППССЗ 09.02 01 Компьютерные системы и комплексы 10 3 г. 10 мес.

5 ППКРС 15.01.31 Мастер контрольно-измерительных приборов и автоматики 25 3 г. 10 мес.

6 ППКРС 09.01.03 Мастер по обработке цифровой информации 15 2 г. 10 мсс.
7 ППКРС 23.01.17 Мастер по ремонту и обслуживанию автомобилей 25 2 г. 10 мес.
8 ППКРС 23.01.17 Мастер по ремонту и обслуживанию автомобилей 25 10 мес.
9 ППССЗ 15.02.10 Мехатроника и мобильная робототехника (по отраслям) 25 3 г. 10 мес.
10 П ПКРС 11.01.01 Монтажник радиоэлектронной аппратуры и приборов 25 10 мес.
11 ППКРС 09.01.01 Наладчик аппаратного и программного обеспечения 25 10 мсс.
12 ППКРС 09.01.02 Наладчик компьютерных сетей 25 10 мес.

13 ППССЗ 10.02.05 Обеспечение информационной безопасности 
автоматизированных систем 50 3 г. 10 мес.

14 ППССЗ 10.02.05 Обеспечение информационной безопасности 
автоматизированных систем 25 2 г. 10 мес.

15 ППССЗ 11.02.01 Радиоаппаратостроение 25 3 г. 10 мес.
16 ППССЗ 54.02.08 Техника и искусство фотографии 50 2 г. 10 мес.

17 ППССЗ 15 02.11 Техническая эксплуатация и обслуживание роботизированного 
производства 25 3 г. 10 мес.

18 ППССЗ 23.02 07 Техническое обслуживание и ремонт двигателей, систем и 
агрегатов автомобилей 25 3 г. 10 мес.

Итого 315 250



Приложение 24 
к приказу Департамента 
образования и науки города Москвы 
от30- • & & Л О  №  -/б 3

Контрольные цифры приема граждан в Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение города М осквы  "М осковский  
государственный колледж электромеханики и информармационных технологий" в 2020/2021 учебном году

№ Программа Код Наименование специальности/профессии
Па базе основного 

общего 
образования

На базе среднего 
общего 

образования
Срок обучения

1 П П КРС 54.01.20 Графический дизайнер 25 3 г. 10 мес.
2 П П КРС 54.01.20 Графический дизайнер 25 1 г. 10 мес.
3 п п с с з 09.02.07 Информационные системы и программирование 25 2 г. 10 мес.
4 п п с с з 09.02.01 Компьютерные системы и комплексы 25 2 г. 10 мес.

5 п п с с з 10.02.05
Обеспечение информационной безопасности автоматизированных

систем 25 2 г. 10 мес.
6 п п с с з 09.02.06 Сетевое и системное администрирование 25 3 г. 10 мес.

7 п п с с з 13.02.1 1
Техническая эксплуатация и обслуживание электрического и 

электромеханического оборудования (по отраслям) 50 3 г. 10 мес.

8 п п с с з 13.02.11
Техническая эксплуатация и обслуживание электрического и 

электромеханического оборудования (по отраслям) 25 2 г. 10 мес.

9 п п с с з 23.02.05
Эксплуатация транспортного электрооборудования и автоматики (по 

видам транспорта, за исключением водного) 25 3 г. 10 мес.
10 п п с с з 13.02.10 Электрические машины и аппараты 25 3 г. 10 мес.
11 П П КРС 13.01.14 Электромеханик по лифтам 50 2 г. 10 мес.
12 П П КРС 13.01.13 Электромонтажник-схемщик 25 2 г. 10 мес.

Итого 225 125



Приложение 25 
к приказу Департамента 
образования и науки города Москвы 
от3$■  uZC’& O  №  3

Контрольные цифры приема граждан в Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение города Москвы
"Колледж сферы услуг № 10" в 2020/2021 учебном году

№ Программа Код Наименование специальности/профессии

На базе 
основного 

общего 
образования

На базе 
среднего 
общего 

образования

Срок обучения

1 П П КРС 43.01.09 Повар, кондитер 75 3 г. 10 мес.
2 П П КРС 43.01.09 Повар, кондитер 50 1 г. 10 мес.
оJ ппссз 43.02.15 Поварское и кондитерское дело 50 3 г. 10 мес.
4 ппссз 43.02.15 Поварское и кондитерское дело 50 2 г. 10 мес.
5 ппссз 43.02.14 Гостиничное дело 25 2 г. 10 мес.

ИТОГО 125 125



Приложение 26 
к приказу Департамента 
образования и науки города Москвы
от3 Q (X / .# 0 (U ) № /S3

Контрольные цифры приема граждан в Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение города М осквы
"Коллед ж  сферы услуг №  3 " в 2020/2021 учебном году

№ Программа Код Наименование епсциальности/профессип

На базе 
основного 

общего 
о б р а зо в а т ь

На базе среднего 
общего образования Срок обучения

1 П П К РС 43.01.09 Повар, кондитер 50 3 г. 10 мес.
2 П П К РС 43.01.09 Повар, кондитер 50 1 г. 10 мес.
3 п п с с з 43.02.15 Поварское и кондитерское дело 50 3 г. 10 мес.
4 п п с с з 43.02.15 Поварское и кондитерское дело 50 2 г. 10 мес.
5 п п с с з 19.02.03 Технология хлеба, кондитерских и макаронных изделий 25 3 г. 10 мес.
6 п п с с з 19.02.03 Технология хлеба, кондитерских и макаронных изделий 25 2 г. 10 мес.
7 П П К РС 19.01.04 Пекарь 25 10 мес
8 П П К РС 19.01.07 Кондитер сахаристых изделий 25 2 г. 10 мес.

9 П П К РС 19.01.09
Наладчик оборудования в производстве пищевой продукции 

(по отраслям производства) 50 3 г. 10 мес.

Итого: 200 150



Приложение 27 
к приказу Департамента 
образования и науки города Москвы 
от 2 0  С*/

Контрольные цифры приема граждан в Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение города Москвы
"Экономико-техиологическийколледж №  22м в 2020/2021учебном году

№ Программа Код Наименование снециальностн/ирофесснн

На базе 
основного 

общего 
образования

На базе среднего 
общего 

образования
Срок обучения

1 ППССЗ 43.02.15 Поварское и кондитерское дело 75 3 г. 10 мес.
2 ППССЗ 43.02.15 Поварское и кондитерское дело 50 2 г. 10 мес.

3 ППССЗ 19.02.03 Технология хлеба, кондитерских и макаронных изделий 15 2 г. 10 мес.

4 ППКРС 43.01.09 Повар, кондитер 75 3 г. 10 мес.
5 ППКРС 19.01.04 Пекарь 50 2 г. 10 мес.
6 ППКРС 19.01.04 Пекарь 25 10 мес.

Итого 200 90



Приложение 28 
к приказу Департамента 
образования и науки города Москвы 
от 3&- О У  'SW JLO  № /S3 )_______

Контрольные цифры приема граждан в Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение города Москвы
" Колледж сферы услуг №  32м в 2020/2021 учебном году

№ Программа Код Наименование специальности/профессии

На базе 
основного 

общего 
образования

На базе 
среднего 
общего 

образования

Срок обучения

1 ППССЗ 43.02.15 Поварское и кондитерское дело 50 3 г. 10 мес.
2 ппссз 43.02.15 Поварское и кондитерское дело 50 2 г. 10 мес.
3 ППКРС 43.01.09 Повар, кондитер 100 3 г. 10 мес.
4 ППКРС 43.01.09 Повар, кондитер 50 1 г. 10 мес.
5 ППКРС 19.01.04 Пекарь 25 10 мес.

Итого 150 125



Приложение 29 
к приказу Департамента 
образования и науки города Москвы 
от 3 !^ JU V £ l X! i£ 3

Контрольные цифры приема граждан в Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение города Москвы
"Московский образовательный комплекс ЗЛПЛД" в 2020/2021 учебном году

№ Г1 рограмма Код Наименование специальности/профессии

На базе 
основного 

общего 
образования

На базе 
среднего 
общего 

образования

Срок обучения

1 ППКРС 18.01.33 Лаборант по контролю качества сырья, реактивов, промежуточных 
продуктов, готовой продукции, отходов производства (по отраслям) 25 2 г. 10 мес.

2 ППКРС 18.01.33 Лаборант по контролю качества сырья, реактивов, промежуточных 
продуктов, готовой продукции, отходов производства (по отраслям) 15 10 мес.

3 ППКРС 19.01.04 Пекарь 50 2 г. 10 мес.
4 ППКРС 19.01.04 Пекарь 15 10 мес.
5 ППКРС 43.01.09 Повар, кондитер 100 3 г. 10 мес.
6 ППКРС 43.01.09 Повар, кондитер 25 1 г. 10 мес.
7 ппссз 19.02.03 Технология хлеба, кондитерских и макаронных изделий 15 2 г. 10 мес.
8 ппссз 19.02.03 Технология хлеба, кондитерских и макаронных изделий 50 3 г. 10 мес.
9 ппссз 38.02.05 Товароведение и экспертиза качества потребительских товаров 25 2 г. 10 мес.
10 ппссз 43.02.03 Стилистика и искусство визажа 25 3 г. 10 мес.
11 ппссз 43.02.03 Стилистика и искусство визажа 15 2 г. 10 мес.
12 ппссз 43.02.12 Технология эстетических услуг 50 3 г. 10 мес.
13 ппссз 43.02.12 Технология эстетических услуг 25 2 г. 10 мес.
14 ппссз 43.02.13 Технология парикмахерского искусства 25 3 г. 10 мес.
15 ппссз 43.02.13 Технология парикмахерского искусства 15 2 г. 10 мес.
16 ппссз 43.02.14 Г остиничное дело 50 3 г. 10 мес.
17 ппссз 43.02.14 Г остиничное дело 40 2 г. 10 мес.
18 ппссз 43.02.15 Поварское и кондитерское дело 125 3 г. 10 мес.
19 ппссз 43.02.15 Поварское и кондитерское дело 25 2 г. 10 мес.
20 ППКРС 19.01.2008 Пивовар 25 10 месю

Итого: 525 215



Приложение 30 
к приказу Департамента 
образования и науки города Москвы 
oxjO  Ob'-

Контрольные цифры приема граждан в Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение города Москвы
"Пищевой колледж № 33" в 2020/2021 учебном году

№
п/п Программа Код Наименование специальности/профессии

На базе 
основного 

общего 
образования

На базе среднего 
общего 

образования
Срок обучения

1 ППКРС 43.01.09 Повар, кондитер 50 3 г. 10 мес.
2 ППКРС 43.01.09 Повар, кондитер 50 1 г. 10 мес.
3 ППКРС 19.01.04 Пекарь 40 10 мес.

4 ППКРС 19.01.09
Наладчик оборудования в производстве пищевой продукции (по

отраслям) 25 3 г. 10 мес.

5 ППССЗ 19.02.03 Технология хлеба, кондитерских и макаронных изделий 25 3 г. 10 мес.
6 ППССЗ 19.02.03 Технология хлеба, кондитерских и макаронных изделий 25 2 г. 10 мес.
7 ППССЗ 43.02.15 Поварское и кондитерское дело 50 3 г. 10 мес.
8 ППССЗ 43.02.15 Поварское и кондитерское дело 50 2 г. 10 мес.

9 ППССЗ 15.02.06 Монтаж и техническая эксплуатация холодильно
компрессорных машин и установок (по отраслям) 25 3 г. 10 мес.

10 ППССЗ 15.02.06 Монтаж и техническая эксплуатация холодильно
компрессорных машин и установок (по отраслям) 25 2 г. 10 мес.

Итого 175 190



Приложение 31 
к приказу Департамента 
образования и науки города Москвы 
о т О*/> №  S S 3

Контрольные цифры приема граждан в Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение города М осквы
«Столичный колледж индустрии сервиса и гостеприимства» в 2020/2021 учебном году

№ Программа Код Наименование специальности/профессии

На базе 
основного 

общего 
образования

На базе 
среднего 
общего 

образования

Срок обучения

1 ППКРС 43.01.09 Повар, кондитер 40 3 г. 10 мес.
2 ППКРС 43.01.09 Повар, кондитер 25 1 г. 10 мес.
о ППССЗ 43.02.15 Поварское и кондитерское дело 60 3 г. 10 мес.
4 ППССЗ 43.02.14 Гостиничное дело 25 2 г. 10 мес.
5 ППССЗ 43.02.03 Стилистика и искусство визажа 25 3 г. 10 мес.
6 ППССЗ 43.02.13 Технология парикмахерского искусства 25 3 г. 10 мес.
7 ППССЗ 43.02.12 Технология эстетических услуг 15 3 г. 10 мес.
8 ППССЗ 43.02.12 Технология эстетических услуг 15 2 г. 10 мес.

Итого 165 65



Приложение 32 
к приказу Департамента 
образования и науки города Москвы
от * 3 '3

Контрольные цифры приема в Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение города М осквы
«Колледж сервиса и турсистнческой индустрии» в 2020/2021 учебном году

№ Программа Код Наименование специальности/профессии

На базе 
основного 

общего 
образования

На базе 
среднего 
общего 

образования

Срок
обучения

1 ППССЗ 29.02.04 Конструирование, моделирование и технология швейных изделий 25 3 г. 10 мес.
2 п п с с з 43.02.10 Туризм 25 2 г. 10 мес.
3 ППССЗ 43.02.13 Технология парикмахерского искусства 30 3 г. 10 мес.
4 ППССЗ 43.02.13 Технология парикмахерского искусства 15 2 г. 10 мес.
5 п п с с з 43.02.14 Гостиничное дело 50 3 г. 10 мес.
6 ППССЗ 43.02.14 Гостиничное дело 25 2 г. 10 мес.
7 П ПКРС 43.01.09 Повар, кондитер 25 3 г. 10 мес.
8 П ПКРС 43.01.09 Повар, кондитер 25 1 г. 10 мес.

9 ППССЗ 15.02.12 Монтаж, техническое обслуживание и ремонт промышленного оборудования
(по отраслям) 50 3 г. 10 мес.

10 ППССЗ 15.02.12 Монтаж, техническое обслуживание и ремонт промышленного оборудования
(по отраслям) 25 2 г. 10 мес.

11 п п с с з 19.02.08 Технология мяса и мясных продуктов 50 3 г. 10 мес.
12 п п с с з 19.02.08 Технология мяса и мясных продуктов 25 2 г. 10 мес.
13 п п с с з 43.02.15 Поварское и кондитерское дело 75 3 г. 10 мес.
14 п п с с з 43.02.15 Поварское и кондитерское дело 25 2 г. 10 мес.
15 п п с с з 43.02.15 Поварское и кондитерское дело 25 2 г. 10 мес.

И Т О ГО 355 140



Приложение 33 
к приказу Департамента 
образования и науки города Москвы
р'хЗО ' 0 ^  №  / £ 3

Контрольные цифры приема граждан Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение города М осквы  «Колледж декоративно
прикладного искусства имени Карла Фаберже» в 2020/2021 учебном году

№ Программа Код Наименование специальности/профессии На базе основного 
общего образования

На базе среднего 
общего образования

Срок обучения

1 П П КРС 54.01.02 Ювелир 50 1 г. 10 мес.
2 П П КРС 54.01.02 Ювелир 25 3 г. 10 мес.
3 П П К РС 29.01.04 Художник по костюму 25 3 г. 10 мес.
4 П П К РС 09.01.03 Мастер по обработке цифровой информации 25 2 г. 10 мес.
5 П П ССЗ 54.02.01 Дизайн (по отраслям) 50 2 г. 10 мес.
6 ППССЗ 54.02.01 Дизайн (по отраслям) 50 3 г. 10 мес.

7 П ПССЗ 54.02.02
Декоративно-прикладное искусство и народные промыслы (по

видам)
50 3 г. 10 мес.

8 П ПССЗ 43.02.05 Флористика 25 1 г. 10 мес.

9 П ПССЗ 10.02.05
Обеспечение информационной безопасности 

автоматизированных систем
25 3 г. 10 мес

10 П ПССЗ 54.02.03
Художественное оформление изделий текстильной и легкой 

промышленности
25 3 г. 10 мес.

Итого 225 125



Приложение 34 
к приказу Департамента 
образования и науки города Москвы 
отЗС^СХ/. №  / S 3

Контрольные цифры приема граждан в Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение юрода Москвы
«Первый Московский Образовательный Комплекс» в 2020/2021 учебном году

№ Программа Код Наименование сненпальностп/профсссии На базе основного 
общею образования

На базе среднего 
общего 

образования

Срок
обучения

1 ППКРС 43.01.09 Повар, кондитер 125 3 г. 10 мес.
2 ППКРС 54.01.12 Художник миниатюрной живописи 25 10 мес.
3 ППКРС 54.01.02 Ювелир 25 3 г. 10 мес.
4 ППКРС 54.01.20 Графический дизайнер 25 3 г. 10 мес.
5 ППССЗ 15.02.09 Аддитивные технологии 25 3 г. 10 мес.
6 ППССЗ 54.02.01 Дизайн (по отраслям) 50 3 г. 10 мес.
7 ППССЗ 09.02.01 Компьютерные системы и комплексы 25 3 г. 10 мес.
8 ППССЗ 09.02.07 Информационные системы и программирование 50 3 г. 10 мес.
9 ППССЗ 09.02.07 Информационные системы и программирование 25 2 г. 10 мес.
10 ППССЗ 54.02.01 Дизайн (по отраслям) 50 2 г. 10 мес.
11 ППССЗ 43.02.15 Поварское и кондитерское дело 50 3 г. 10 мес.
12 ППССЗ 43.02.15 Поварское и кондитерское дело 50 2 г. 10 мес.
13 ППССЗ 29.02.04 Конструирование, моделирование и технология швейных изделий 25 3 г. 10 мес.
14 ППССЗ 42.02.01 Реклама 25 3 г. 10 мес.
15 ППССЗ 42.02.01 Реклама 25 2 г. 10 мес.
16 ППССЗ 43.02.13 Технология парикмахерского искусства 25 3 г. 10 мес.
17 ППССЗ 43.02.12 Технология эстетических услуг 25 3 г. 10 мес.
18 ППССЗ 43.02.12 Технология эстетических услуг 25 2 г. 10 мес.
19 ППССЗ 38.02.03 Операционная деятельность в логистике 25 2 г. 10 мес.
20 ППССЗ 43.02.14 Г остиничиое дело 25 3 г. 10 мес.
21 ППССЗ 43.02.14 Г остиничное дело 25 2 г. 10 мес.
22 ППССЗ 43.02.03 Стилистика и искусство визажа 25 3 г. 10 мес.

23 ППССЗ 54.02.02 Декоративно-прикладное искусство и народные промыслы (по видам) 50 3 г. 10 мес.

24 ППССЗ 54.02.05 Живопись (по видам) 15 3 г. 10 мес.
Итого 615 225



1

11риложение 35 
к приказу Департамента 
образования и науки города Москвы 
о\2>0 0^/ ■ & & £ £ ) №

Контрольные цифры приема в Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение города Москвы
«Технологический колледж № 24» в 2020/2021 учебном году

№ Программа Код Наименование специальности/профессии На базе основного 
общего образования

На базе среднею 
общего 

образования
Срок обучения

1 ППССЗ 09.02.07 Информационные системы и программирование 25 3 г. 10 мес.
2 ппссз 09.02.07 Информационные системы и программирование 25 2 г. 10 мес
о ппссз 09.02.06 Сетевое и системное администрирование 25 3 г. 10 мес.

4 ппссз 29.02.04 Конструирование, моделирование и технология 
швейных изделий 25 3 г. 10 мес.

5 ппссз 29.02.01 Конструирование, моделирование и технология 
изделий из кожи 25 3 г. 10 мес.

6 ппссз 43.02.13 Технология парикмахерского искусства 15 3 г. 10 мес.
7 ппссз 43.02.13 Технология парикмахерского искусства 10 2 г. 10 мес.
8 ппссз 43.02.12 Технология эстетических услуг 25 3 г. 10 мес.
9 ППКРС 54.01.20 Графический дизайнер 25 3 г. 10 мес.
10 ППКРС 54.01.20 Графический дизайнер 25 1 г. 10 мес.

11 ППКРС 09.01.01 Наладчик аппаратного и программного обеспечения 25 2 г. 10 мес.

12 ППКРС 29.01.07 Портной 25 2 г. 10 мес.
13 ППКРС 29.01.07 Портной 20 10 мес.

Итого 215 80



11риложение 36 
к приказу Департамента 
образования и науки города Москвы 
оТу%?- v& O jL ty  №  /j> 3

Контрольные цифры приема в Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение города М осквы  
«М осковский техникум креативных индустрий им. Л .Б . Красина» в 2020/2021 учебном году

№ Программа Код Наименование специальности/профессии
На базе 

основного общего 
образовании

На базе среднего 
общего 

образования

Срок
обучения

1 П П КРС 29.01.24 Оператор электронного набора и верстки 25 2 г. 10 мес.
2 П П КРС 29.01.24 Оператор электронного набора и верстки 25 10 мес.
3 П П КРС 54.01.20 Графический дизайнер 25 3 г. 10 мес.
4 П П КРС 54.01.20 Графический дизайнер 25 1 г. 10 мес.
5 ППССЗ 29.02.07 Производство изделий из бумаги и картона 25 3 г. 10 мес.
6 ППССЗ 29.02.09 Печатное дело 25 3 г. 10 мес.
7 ППССЗ 29.02.09 Печатное дело 25 2 г. 10 мес.
8 ППССЗ 42.02.02 Издательское дело 25 2 г. 10 мес.
9 ППССЗ 54.02.01 Дизайн (по отраслям) 25 3 г. 10 мес.
10 ППССЗ 54.02.01 Дизайн (по отраслям) 25 2 г. 10 мес.

Итого 125 125



1

Q T ; 3 f f  ОУ'<%.&%£> №  /S]3

Приложение 37
к приказу Департамента
образования и науки города Москвы

Контрольные цифры приема к Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение города М осквы
«Колледж малого бизнеса №  4» в 2020/2021 учебном году

№ Программа Код Наименование специальности/профессии
На базе основного 

общего 
образования

На базе среднего 
общего 

образования
Срок обучения

1 П П КРС 09.01.03 Мастер по обработке цифровой информации 25 2 г. 10 мес.
2 П П КРС 54.01.20 Графический дизайнер 40 3 г. 10 мес.Оj П П КРС 54.01.20 Графический дизайнер 40 1 г. 10 мес.

4 ппссз 38.02.05 Товароведение и экспертиза качества потребительских товаров 10 3 г. 10 мес.

5 ппссз 38.02.05 Товароведение и экспертиза качества потребительских товаров 15 1 г. 10 мес.

6 ппссз 09.02.01 Компьютерные системы и комплексы 40 3 г. 10 мес.
7 ппссз 09.02.05 Прикладная информатика (по отраслям) 35 3 г. 10 мес.
8 П П КРС 29.01.03 Сборщик обуви 25 10 мес.
9 П П КРС 29.01.07 Портной 25 10 мес.

10 ппссз 29.02.04 Конструирование, моделирование и технология швейных изделий 50 3 г. 10 мес.

11 ппссз 29.02.04 Конструирование, моделирование и технология швейных изделий 25 2 г. 10 мес.

12 ппссз 29.02.03 Конструирование, моделирование и технология изделий из меха 25 3 г. 10 мес.

Итого 225 130



Приложение 38 
к приказу Департамента 
образования и науки города Москвы 
от 3 0  ОV  Я-ОЛ-О №

Контрольные цифры приема граждан в Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение города 
М осквы  «М осковский издательско-полиграфический колледж имени Ивана Федорова» в 2020/2021 учебном году

№ Пограмма Наименование специальности / профессии
На базе основного 

общего 
образования

На базе среднего 
общего 

образования

Срок
обучения

1 П П КРС Графический дизайнер 50 3 г. 10 мес.
2 П П КРС Графический дизайнер 25 1 г. 10 мес.
О ППССЗ Печатное дело 50 3 г. 10 мес.
4 ППССЗ Печатное дело 25 2 г. 10 мес.
5 ППССЗ Полиграфическое производство 25 4 г. 10 мес.
6 ППССЗ Производство изделий из бумаги и картона 25 3 г. 10 мес.
7 ППССЗ Производство изделий из бумаги и картона 25 2 г. 10 мес.
8 ППССЗ Дизайн (по отраслям) 25 3 г. 10 мес.
9 ППССЗ Дизайн (по отраслям) 25 2 г. 10 мес.
10 ППССЗ Издательское дело 25 3 г. 10 мес.
11 ППССЗ Издательское дело 25 2 г. 10 мес.
12 ППССЗ Анимация (по видам) 15 2 г. 10 мес.

13 ППССЗ
Монтаж и техническая эксплуатация промышленного 

оборудования (по отраслям)
25 3 г. 10 мес.

Итого 240 125



от 3 0  О У. № Y S 3

Приложение 39
к приказу Департамента
образования и науки города Москвы

Контрольные цифры приема граждан в Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение города Москвы
«Технологический колледж №  34» в 2020/2021 учебном году

№ Программа Код Наименование специальности/профессии На базе основного 
общего образования

На базе среднего 
общего 

образования

Срок
обучения

1 ППССЗ 43.02.14 Гостиничное дело 25 2 г. 10 мес.

2 ппссз 10.02.01 Организация и технология защиты информации 25 3 г. 10 мес.
оJ) ппссз 43.02.13 Технология парикмахерского искусства 25 2 г. 10 мес.
4 ппссз 43.02.13 Технология парикмахерского искусства 25 3 г. 10 мес.
5 ппссз 43.02.03 Стилистика и искусство визажа 10 2 г. 10 мес.
6 ппссз 43.02.03 Стилистика и искусство визажа 25 3 г. 10 мес.
7 ппссз 43.02.12 Технология эстетических услуг 25 3 г. 10 мес.

8 ппссз 29.02.04 Конструирование, моделирование и технология 
швейных изделий 25 3 г. 10 мес.

9 ппссз 09.02.07 Информационные системы и программирование 10 3 г. 10 мес.

10 ППКРС 54.01.20 Графический дизайнер 25 3 г. 10 мес.
11 ППКРС 09.01.03 Мастер по обработке цифровой информации 25 10 мес.

Итого 160 85



Приложение 40 
к приказу Департамен та 
образования и науки города Москвы 
от 3 0 - 0 № ■ / ^

Контрольные цифры приема граждан в Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение города Москвы 
«Технический пожарно-спасательный колледж имени Героя Российской Федерации В.М. Максимчука» в 2020/2021 учебном году

№ Программа Код Наименование снециалыюсти/професснн

На базе 
основного 

общего 
образования

На базе 
среднего 
общего 

образования

Срок обучения

1 ППКРС 20.01.01 Пожарный 50 2 г. 10 мес.
2 ППКРС 09.01.03 Мастер по обработке цифровой информации 25 2 г. 10 мес.
3 ППКРС 09.01.01 Наладчик аппаратного и программного обеспечения 25 2 г. 10 мес.
4 ППКРС 23.01.17 Мастер по ремонту и обслуживанию автомобилей 50 2 г. 10 мес.
5 ППССЗ 20.02.04 Пожарная безопасность 50 3 г. 10 мес.
6 ппссз 20.02.04 Пожарная безопасность 25 2 г. 10 мес.

7 ппссз 23.02.07 Техническое обслуживание и ремонт двигателей, систем и агрегатов
автомобилей 50 3 г. 10 мес.

8 ппссз 23.02.07 Техническое обслуживание и ремонт двигателей, систем и агрегатов
автомобилей 25 2 г. 10 мес.

9 ппссз 09.02.07 Информационные системы и программирование 50 3 г. 10 мес.
10 ппссз 09.02.07 Информационные системы и программирование 25 2 г. 10 мес.
11 ппссз 20.02.02 Защита в чрезвычайных ситуациях 50 3 г. 10 мес.
12 ппссз 20.02.02 Защита в чрезвычайных ситуациях 25 2 г. 10 мес.

Итого 350 100



Приложение 41 
к приказу Департамента 
образования и науки города Москвы 
от №  ./ Х з

Контрльные цифры приема граждан в Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение
города М осквы  «Ю ридический колледж» в 2020/2021 учебном году

№ Программа Код
Наименование

специальности/профессии

На базе 
основного 

общего 
образования

На базе 
среднего 
общего 

образования

Срок
обучения

1 ППССЗ 40.02.02 Правоохранительная деятельность 225 3 г. 6 мес.

Итого 225



Приложение 42 
к приказу Департамен та 
образования и науки города Москвы 
от 2О О 1/. № Zj£3

Контрольные цифры приема граждан в Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение города Москвы «Колледж
полиции» в 2020/2021 учебном году

№ Программа Код Наименование специальности/профессии

На базе 
основного 

общего 
образования

На базе 
среднего 
общего 

образования

Срок обучения

1 ППССЗ 40.02.02 Правоохранительная деятельность 150 3 г. 6 мес.

Итого 150



ап 30- №  /S3

Приложение 43
к приказу Департамента
образования и науки города Москвы

Контрольные цифры приема граждан в Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение города Москвы
«Московский колледж бизнес-технологий» в 2020/2021 учебном году

№ Программа Код Наименование специальности/профессии

На базе 
основного 

общего 
образования

На базе 
среднего 
общего 

образования

Срок обучения

1 ППССЗ 09.02.06 Сетевое и системное администрирование 25 3 г. 10 мес.
2 ППССЗ 09.02.07 Информационные системы и программирование 25 2 г. 10 мес.
о ППССЗ 10.02.05 Обеспечение информационной безопасности автоматизированных систем 25 3 г. 10 мес.
4 ППССЗ 10.02.05 Обеспечение информационной безопасности автоматизированных систем 25 2 г. 10 мсс.
5 ппссз 25.02.08 Эксплуатация беспилотных авиационных систем 25 3 г. 10 мес.
6 ппссз 25.02.08 Эксплуатация беспилотных авиационных систем 25 2 г. 10 мес.

Итого 75 75



от ■'f1ГЗ

Приложение 44
к приказу Департамента
образования и науки города Москвы

Контрольные цифры приема граждан в Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение города М осквы
«М осковский государственный образовательный комплекс» в 2020/2021 учебном году

№ Программа Код Наименование специальности/профессии

На базе 
основного 

общего 
образовании

На базе 
среднего 
общего 

образовании

Срок обучении

1 ППССЗ 09.02.06 Сетевое и системное администрирование 25
3 г. 10 мес.

2 ппссз 09.02.06 Сетевое и системное администрирование 25 2 г. 10 мес.
3 ппссз 09.02.07 Информационные системы и программирование 25 2 г. 10 мес.

4 ппссз 10.02.04 Обеспечение информационной безопасности телекоммуникационных
систем 25 3 г. 10 мес.

5 ппссз 11.02.16 Монтаж, техническое обслуживание и ремонт электронных приборов и
устройств 25 4 г. 10 мес.

6 ппссз 12.02.10 Монтаж, техническое обслуживание и ремонт биотехнических и 
медицинских аппаратов и систем 25 3 г. 10 мес.

7 ппссз 15.02.09 Аддитивные технологии 25 3 г. 10 мес.

8 ппссз 15.02.10 Мехатроника и мобильная робототехника (по отраслям) 25
3 г. 10 мес.

9 ппссз 15.02.10 Мехатроника и мобильная робототехника (по отраслям) 25 2 г. 10 мес.

10 ппссз 15.02.11 Техническая эксплуатация и обслуживание роботизированного
производства 25 4 г. 10 мес.

11 ппссз 15.02.15 Технология металлообрабатывающего производства 25 4 г. 10 мес.
12 П П КРС 15.01.32 Оператор станков с программным управлением 50 10 мес.

13 П ПССЗ 18.02.13 Технология производства изделий из полимерных композитов 25
3 г. 10 мес.

14 ППССЗ 25.02.08 Эксплуатация беспилотных авиационных систем 25
3 г. 10 мес.

15 ппссз 25.02.08 Эксплуатация беспилотных авиационных систем 25 2 г. 10 мес.
16 П П КРС 54.01.20 Графический дизайнер 25 1 г. 10 мес.

Итого 250 175



Приложение 45 
к приказу Департамента 
образования и науки города Москвы 
от

Контрольные цифры приема граждан в Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение города М осквы
«Киноколледж №  40» Московски международная киношкола» в 2020/2021 учебном году

№ Программа Код Наименование спсциальности/нрофсссии

На базе 
основного 

общего 
образования

На базе 
среднего 
общего 

образования

Срок
обучения

1 ППССЗ 52.02.04 Актерское искусство 16 3 г. 10 мес.
2 ппссз 54.02.08 Техника и искусство фотографии 14 2 г. 10 мес.
оJ) ппссз 54.02.08 Техника и искусство фотографии 8 3 г. 10 мес.
4 ппссз 55.02.02 Анимация 6 3 г. 10 мес.
5 ппссз 42.02.02 Издательское дело 10 3 г. 10 мес.

Итого 54



11риложсиие 46 
к приказу Департамента 
образования и науки города Москвы
о, ’Ь с о < г .я м о  №  S S Z

Контрольные цифры приема граждан в Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение города Москвы
«Педагогический колледж» №  10 в2020/2021 учебном году

№ Программа Код Наименование специальности/профессии

На базе 
основного 

общего 
образования

На базе 
среднего 
общего 

образования

Срок
обучения

1 ППССЗ 44.02.01 Дошкольное образование 25 2 г. 10 мсс.
2 ппссз 44.02.04 Специальное дошкольное образование 25 3 г. 10 мес.
3 ппссз 44.02.05 Коррекционная педагогика в начальном образовании 25 2 г. 10 мес.

Итого 25 50



от 'ЪО OY ytO 'LQ  №  У S3

11риложение 47
к приказу Департамента
образования и науки города Москвы

Контрольные цифры приема граждан в Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 
города М осквы  «Педагогический колледж №  18 М итино» в 2020/2021 учебном году

№
Програ 

мм а
Код Наименование специальности/профессии

На базе 
основного 

общего 
образования

На базе 
среднего 
общего 

образования

Срок обучения

1 ППССЗ 44.02.01 Дошкольное образование 25 3 г. 10 мес.
2 ППССЗ 49.02.01 Физическая культура 16 3 г. 10 мес.
оJ) ППССЗ 49.02.01 Физическая культура 10 2 г. 10 мес.
4 ППССЗ 49.02.02 Адаптивная физическая культура 15 3 г. 10 мес.
5 ППССЗ 49.02.02 Адаптивная физическая культура 10 2 г. 10 мес.

Итого 56 20



Приложение 48 
к приказу Департамента 
образования и науки города Москвы 
от Ъу. С*/ № /6 S

Контрольные цифры приема граждан в Государственное автономное образовательное учреждение высшего образования города 
М осквы  «М осковский городской педагогический университет» в 2020/2021 учебном году

№ Программа Код Наименование специальности/профессии

На базе 
основного 

общего 
образования

На базе 
среднего 
общего 

образования

Срок
обучения

1 ППССЗ 44.02.01 Дошкольное образование 20 3 г. 10 мес.
2 ппссз 44.02.01 Дошкольное образование 10 2 г. 10 мес.
о ппссз 44.02.02 Преподавание в начальных классах 40 3 г. 10 мес.
4 ппссз 44.02.02 Преподавание в начальных классах 10 2 г. 10 мес.
5 ппссз 44.02.03 Педагогика дополнительного образования 15 3 г. 10 мес.
6 ппссз 44.02.04 Специальное дошкольное образование 20 3 г. 10 мес.
7 ппссз 44.02.04 Специальное дошкольное образование 10 2 г. 10 мес.
8 ппссз 44.02.05 Коррекционная педагогика в начальном образовании 20 3 г. 10 мес.
9 ппссз 44.02.05 Коррекционная педагогика в начальном образовании 10 2 г. 10 мес.
10 ппссз 49.02.01 Физическая культура 20 3 г. 10 мес.
11 ппссз 49.02.01 Физическая культура 20 2 г. 10 мес.
12 ппссз 51.02.01 Народное художественное творчество (по видам) 20 3 г. 10 мес.

Итого 155 60


